Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 13 de janeiro de 2026 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2026 |Nº V – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 02/2025

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: BITENCOURT E SA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CNPJ: 36.919.765/0001-77

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14/01/2025

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência por 12 (meses) meses do Contrato nº 02/2025, cujo objeto

é Contratação de serviços jurídicos de consultoria especializados para questões de matérias de alta

complexidade e não corriqueiras, com ênfase em controle interno dos atos administrativos, realizando

diagnósticos e ações de conformidade pública, permitindo melhor subsidiar decisões administrativas,

identificando erros e sugerindo propostas, buscando a higidez e conformidade administrativa de maneira

transparente e eficaz para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Administração.

VIGÊNCIA: 14/01/2026 à 14/01/2027.

DATA DE ASSINATURA: 13/01/2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 111 da Lei Federal nº 14.133/21 e Clausula Quarta do Contrato.

Renato Vinicius de Oliveira Martins - Secretário Municipal de Administração

		2026-01-13T16:52:29-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159